Prueba de la consecuencia: No puede el entendimiento en su acto segundo ir más allá de lo que en su acto primero le haya proporcionado la especie. Luego si no tiene especie propia de la cosa singular, tampoco tendrá concepto propio.

La exclusión de los modos con que se nos dice que conocemos el singular por reflexión, constituye una nueva confirmación de esta misma consecuencia.

7. Tercera tesis: Nuestro entendimiento conoce directamente los singulares materiales sin necesidad de reflexión.

⁹² Lc 16,24-31.

⁹³ Cfr. in hac q. not. 89.

⁹⁴ Cfr. supra (1.^a concl.), lin 731 sqq.

830 **P r o b a t u r**, 1.^o ex praecedenti conclusione,⁹⁵ {nam omne quod cognoscitur per propriam speciem, potest per illam directe cognosci.}

Sed praeterea probatur, 2.^o, excludendo omnes modos asserentium tantum cognosci per reflexionem:

P r i m u s est Caietani⁹⁶ iam improbatu s.

835 **A l i u s** D. Thomae, 1 p., supra,⁹⁷ et *De veritate*, q. 2, a. 6, qui ait singulare cognosci ex eo quod intellectus, postquam cognovit naturam in universali, reflectit ad phantasma ipsum / a quo res universalis abstracta fuit, et per illud cognoscitur res singularis. S 215v

840 **I n q u i r o** enim, quomodo per hanc conversionem ad phantasma cognoscatur singulare et per quam speciem. Nam vel cognoscitur per phantasma, ut per obiectum cognitum, aut per speciem.

P r i m u m est impossibile, alias prius diceretur cognosci ab intellectu phantasma ipsum quam singulare repraesentatum per illud, quod est contra experientiam. Multi enim singularia cognoscunt et de illis ratiocinantur, qui prorsus nihil sciunt de phantasmatibus.

845 **I t e m**, {contra rationem intellectus est quod in re materiali et inferioris ordinis cognoscat tamquam in obiecto.} Haec enim imperfectio magna est, et nulla est ratio cogens ad id asserendum, et in omnibus aliis potentiis cognoscitivis numquam visum.

850 **I t e m**, {quia phantasma ipsum est quid materiale et singulare; ergo si ipsum cognoscitur, et in illo singulare repraesentatum; iam ergo aliquod singulare materiale directe cognoscitur.

855 **I t e m**, nam si cognoscitur singulare in phantasmate, assignandum est per quam speciem intelligibilem; non quidem per speciem universalem, quia illa est indifferens, nec magis repraesentat hoc quam aliud. Nec [vero] potest dici [cum Henrico] quod phantasma deserviat intellectui per modum speciei, quia est res materialis et inferioris ordinis,} et non potest concurrere ad actum spiritualem.

[c. 4, tx. 16: o. c., f. 142, col. 2] 830 cognosci *add.* ostendimus autem singularia, de quibus agimus, per propriam cognosci speciem, ea igitur directe attingitur ab humano intellectu (IV 3, 7) L 836 res universalis S, rei universalis species (Ib.) L 840 obiectum *add.* seu medium (Ib.) L 848 aliis *add.* etiam brutorum (Ib.) L 849 quid *om.* P 850 ipsum S, illud P 850 et S, etiam P 850-851 iam... aliquod S, in materiali quod [*en vez de* «iam ergo» materiale P 850 iam *om.* P 855 vero P, 2^o S 855 cum Henrico P, *om.* S 856 speciei *add.* seu medium non cognitum (Ib.) L 857 spiritualem *add.* Nec sufficit id quod additi P. Fonseca, 1 *Metaphysicae*, c. 2, q. 3, sect. 6, phantasma et speciem universalem simul concurrere